



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

PMC
Folha nº 244
Processo nº 061/2021

ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 061/2021-PMC.

Modalidade: Pregão Presencial nº 006/2022-CPL/PMC.

Fundamento Legal: Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000 e Decreto Federal nº 7.892/2013. Deverão também ser aplicadas subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

Empresa: Z B SILVA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS – CNPJ Nº 43.761.763/0001-68

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Material Esportivo.

Item	Descrição	Quant.	Marca	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	APITOS: Apito de treinador/árbitro com fio para pescoço 40 com cordão e ponteira de silicone	30	ADAMS	Unidade	21,10	633,00
2	BANDEIRINHAS ESCANTEIO: Mastro 1,77m a sua base recebe uma mola em inox, tecido.	20	HIPER SPORTS	Unidade	149,85	2.997,00
3	BANDEIRINHAS: Modelo Profissional com haste em PVC e cabo com espuma, Bandeirinha Para árbitro auxiliar, fluorescente, tecido de impermeável, 40/40 cm. Nylon (kit com 2 Unidades)	10	KIPSTA	Kit	100,35	1.003,50
4	BOLA DE BASQUETE: Bola Basquete Spalding TF – 50 Gênero: Unisex Indicado para: Jogo Material: Borracha Composição: Bola de Borracha Moldada/Câmara de Butil/Miolo Removível Peso do Produto: 567g - 623g Circunferência: 75cm a 76cm	20	PENALTY	Unidade	221,05	4.421,00
5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO: Tecnologia: termotec material – poliuretano peso do produto: 442g, costura: sem costura, circunferência: 69 cm	150	TOPPER	Unidade	161,65	24.247,50
6	BOLA DE FUTEVÔLEI: Tamanho 62/64, diâmetro, peso 260/280, material couro sintético planeado.	50	POKER RIO	Unidade	191,25	9.562,50
7	BOLA DE FUTSAL: Composição: 100% poliuretano, circunferência: 61 - 64 cm, costura: Não, miolo: slip system removível e lubrificado, peso aproximado: 410 - 440g, tecnologia: termotec.	150	INVISIO	Unidade	151,55	22.732,50
8	BOLA DE LEITE300G: Dimensão: 60cm x 19cm (Diâmetro x Altura)	50	PINGO DE LEITE	Unidade	5,60	280,00
9	BOLA DE VÔLEI: Composição: pu, câmara: butil, circunferência: 65 - 67cm, costura: sim, peso do produto: 260 - 280 g miolo: removível.	150	COPAYA	Unidade	201,00	30.150,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

10	BOLA HANDEBOL: Composição: couro e poliuretano, câmara: látex, peso do produto: 450g-470 g, circunferência: 56cm-58cm.	50	ATORKA	Unidade	135,60	6.780,00
11	BOLA TÊNIS DE MESA: Bola Para tênis de mesa, alta resistência, emaceno de celulose, 44mm de cor amarela, classificação: 3 estrelas 40mm - Nível profissional competição.	120	VOLLO	Unidade	1,70	204,00
12	BOMBA DE ENCHER BOLA: Possui alto fluxo de ar - Corpo arrojado e plástico resistente - Cabo de plástico reforçado tipo T - Acompanha bico Para bola.	50	MBFIT	Unidade	18,15	907,50
13	CAIXA TÉRMICA: Material em polietileno e isolamento interno em poliuretano, com pegadores laterais articulados, capacidade Para 45 litros.	4	COLEMAN	Unidade	187,50	750,00
14	CHUTEIRA SOCIETY: Cabedal (Parte Superior Externa): Confeccionado em material sintético Solado: Borracha resistente Palmilha: EVA e Removível Para higienização Forro: Revestimento em material têxtil, proteção e conforto Lingueta: Fina e Flexível Fechamento: Cadeado Peso aproximado: Cerca de 595g o Par 41*	50	MUP	Par	45,00	2.250,00
15	CINTO DE TRAÇÃO PARA TREINAMENTO: Com fechamento em velcro duplo de 5cm, revestimento de espuma, com 04 elásticos de 1m de comprimento em repouso, Para 7m de carga, com adaptadores.	10	KNOUCKOUT	Unidade	211,70	2.117,00
16	COLETES: Coletes de treinos, 100% poliéster, tipo manga regata, gola careca (redonda), tamanhos variados. Jogo com 22 Unidades.	50	KANGA SPORT	Jogo	254,35	12.717,50
17	CONES: Tipo: Chapéu Chinês e Cones; Composição: Polietileno; Tamanhos e pesos variados.	50	LIVEUP	Unidade	215,20	10.760,00
18	CORDA DE PULAR 3 METROS	05	OXER SLIM	Unidade	18,55	92,75
19	CORDA NAVAL 6 METROS	5	ROPE TRAINING	Unidade	185,45	927,25
20	CORDA NAVAL 12 METROS	5	ROPE TRAINING	Unidade	278,70	1.393,50
21	COLCHONETE DE ESPUMA AG80 - 95cm x 55cm x 3cm - CNF-400	1500	ROPE SHOP	Unidade	50,30	75.450,00
22	ESCADA DE AGILIDADE Material: Nylon; Dimensões: Aproximadamente 3,95x0,58cm (CxL) Peso: 300g	5	OXER	Unidade	49,25	246,25
23	KIT DE CONES DE AGILIDADE - 10 Unidades Cone Agilidade 24Cm	1	NATURAL FITNESS	Unidade	50,30	50,30
24	DARDO ATLETISMO: Dardo de bambu de atletismo Para lançamento. Empunhadura de cordel e ponteira de ferro (pintada). Produto artesanal.	3	SKU	Unidade	90,80	272,40
25	GUARDA BOLAS: Saco de polietileno Para guardar bolas de futebol. Capacidade 10 bolas.	2	REDE SPORT	Unidade	32,25	64,50
26	KIMONO JIU-JITSU: Kimono Para Jiu-jitsu, 100% algodão, sarja com acabamento reforçado, peso aproximado em 790g.	100	DOBOK	Unidade	261,05	26.105,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

27	KIMONO KARATÊ: Kimono grosso profissional brim 100% algodão com 320 de gramatura. Alta resistência. Blusa com reforço no peitoral e nas costas. Calça com elástico e cordão. Apresenta reforço no joelho.	100	TORAH	Unidade	170,25	17.025,00
28	LUVA BOXER: Indicado Para: Treino e Competição de Boxe, Muay Thai, material: Sintético, Tecnologia: Thumblok, Peso do Produto: 16 oz, Dimensões Aproximadas: (LxAxP): 16x35x14 cm.	25	AMERICAN FIGTH	Par	100,50	2.512,50
29	MEDALHAS: Medalha de acrílico com tamanho de 50mm por 50mm de diâmetro. Suporte Para fita com 2,5 cm de largura. A medalha deve vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, branca ou verde com 2,5 cm de largura.	500	HONRA AO MÉRITO	Unidade	4,70	2.350,00
30	MEDALHAS: Medalha redonda fundida em liga metálica de zamak, com o tamanho de 50 mm por 50 mm de diâmetro e centro liso com 35 mm de diâmetro. Com tocha no centro com descrição de Honra ao Mérito em baixo relevo, no lado esquerdo vazado e no lado direito com dois frisos. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor dourada, prata e bronze. Com aplicação de lente resinada personalizada a cores. Fita com 2,5 cm de largura. A medalha deve vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, branca ou verde com 2,5 cm de largura. Sendo 500 unidades de cada (dourada, prata e bronze).	1500	HONRA AO MÉRITO	Unidade	2,50	3.750,00
31	MEIÃO: Com punho dobrado com elástico, proteção Para caneleira, faixa elástica reforçada, elástico no pé e calcanhar e sola do pé atoalhada.	200	PENALTY	Par	20,05	4.010,00
32	MESA DE TÊNIS DE MESA: Bordas laterais em perfil de MDF que asseguram estabilidade dos tampos; Acabamento em primmer azul com secagem UV e linhas demarcatórias brancas; Pés em tubo de aço com pintura epóxi, com rodízios para transporte; Tampo em MDF com 25 mm de espessura Comprimento: 2,74 m Largura: 1,525 m Altura: 0,76 m	4	KLOPF	Unidade	935,90	3.743,60
33	PESO ATLETISMO: Peso de atletismo de aço 2,00 kg Para arremesso. Pode ser usado em competições e treinamento. Acabamento rígido de aço galvanizado e pintado. Núcleo de chumbo. Peso preciso, formato esférico e equilíbrio perfeitos. Superfície totalmente lisa. Peso: 2,00 kg. Produto oficial, conforme regras da IAAF.	10	AX SPORTS	Unidade	120,05	1.200,50
34	PESO ATLETISMO: Revestimento de PVC macio de alta resistência com recheio de microesferas de aço. Diâmetro de 120 mm. Peso: 3,00 kg.	10	OLIST STORE	Unidade	170,20	1.702,00
35	PROTETOR CABEÇA: Material: 100% Sintético Abertura: Auricular Fecho: Velcro Regulagem de Tamanho: Parte superior.	50	WINMAX	Unidade	100,15	5.007,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

36	PROTETOR CANELA: Confeccionada em couro ecológico de alta resistência; Parte interna em borracha e espuma de alta densidade; Fechamento em velcro; Proteção total da canela; Tamanho M = 35cm Altura - 25cm Largura (Envolvendo a canela), fora o elástico, tamanho G = 38cm Altura - 26cm Largura (Envolvendo a canela), fora o elástico.	20	PUNCH PROTECT	Par	93,45	1.869,00
37	RAQUETE TÊNIS DE MESA: Raquete Para TÊNIS de mesa, material em madeira e borracha sintética, peso aproximado de 140 gramas, dimensões 25,7 cm x 14,4 cm x 1,0cm(CxLxP).	40	VOLLO	Unidade	27,00	1.080,00
38	REDE DE FUTSAL: Rede de futsal fio 4, de seda, com 2,15kg, de cor branca, com 2,10x3,20 (kit com 02 Unidades)	20	MATRIX	Unidade	209,95	4.199,00
39	REDE DE PROTEÇÃO: Fio 4mm, malha 12cm, nylon.	1500	REMAX REDES	m²	5,65	8.475,00
40	REDE DE VÔLEI: Cabo de aço de 13m e porta antenas de couro sintético oficial. Rede vôlei competição 2 lonas, malha 10x10, cor preta, 10m, lona superior 7cm, inferior de 6cm, quadro estrutural de corda 6mm, ilhós nas extremidades, reforço nas extremidades Para proteger contra ação cortante do cabo de aço, guia Para passagem do cabo de aço, esticadores e gancho Para fácil instalação, costura dupla com linha 0,40 de poliamida	15	EVO SPORTS	Unidade	72,15	1.082,25
41	REDE FUTEBOL CAMPO: Malha 16 x 16cm, medida: 7,50x2,50m, Fio 4 mm trançado.	50	PANGUÉ	Par	199,70	9.985,00
42	REDE FUTEBOL SOCYET: Malha trançada de 14x14 cm nós cerrados, composição: em polietileno (nylon) dimensões aproximadas (LxAxP): 4,0x2,20x haste 0,60 fundo 1.0m.	50	GISMAR REDES	Par	150,30	7.515,00
43	REDE TÊNIS DE MESA: 02 suportes especiais estilo grampo jacaré; Regulador de tensão da rede; 01 rede de algodão.	15	BEL SPORTS	Unidade	30,20	453,00
44	RELOGIO PARA XADREZ: Relógio Para marcação de jogo de xadrez, tipo analógico, material plástico resistente e pinos de metal.	12	JAEHRING	Unidade	195,00	2.340,00
45	SACO DE PANCADA INFANTIL: Saco de Pancada confeccionado em trevira resistente com preenchimento em E.V.A. triturado. Com zíper superior Para manutenção do produto e gancho Para utilização. Peso com E.V.A. Triturado: 5,600 Kg. Tamanho: 0,52x0,31 m (AxDiâmetro)	5	GORILLA	Unidade	50,45	252,25
46	SACO DE PANCADA PROFISSIONAL: Saco de Pancada confeccionado em trevira resistente com preenchimento em E.V.A. triturado. Com zíper superior para manutenção do produto e gancho Para utilização. Peso com E.V.A. Triturado: 16,500 Kg - G Tamanho: 1,63x0,32 m (AxDiâmetro)	5	GORILLA	Unidade	130,35	651,75
47	TABULEIRO XADREZ: Tabuleiro Para jogo de xadrez em courvin resistente e dimensões de 57 x 47 cm, peças medindo entre 9,00 e 3,8 cm.	20	XALINGO	Unidade	57,50	1.150,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

48	TATAME DE EVA: Placa Tatame Eva 100x100 30mm	80	RYTHMOON	m ²	58,40	4.672,00
49	TENDAS 4X4: Aditivado com anti-UV, anti-fungos e antioxidante que evitam amarelar e ressecar a lona; Super resistente contra rasgos; - Proteção contra raios UV evita ressecamento e trincas; - Sistema Blackout; - Vulcanização em Alta Frequência; - Recebe reforços nos pontos de maior tensão Emendas unidas por Solda Mig; - Estrutura Galvanizada; - Chapas Resistentes 16 e 14; - Peças unidas por Parafusos em aço inoxidável.	4	GAZEBO	Unidade	937,60	3.750,40
50	TRAVE FUTEBOL: Trave Para futebol de campo modelo oficial com base, medindo 7,32m x 2,44m. Trave oficial confeccionadas em tubos metálicos galvanizados, com acabamento e pintura na cor branca.	10	JV ESPORTES	Par	6515,80	65.158,00
51	TRAVE FUTSAL: Traves Para piso medindo 3,00m x 2,00m, confeccionadas em tubos metálicos galvanizados, pintada na cor branca.	10	VALE	Par	3180,65	31.806,50
52	TRAVE SOCYETE: Modelo oficial society com base medindo 5,00m x 2,20m, confeccionada em tubos metálicos galvanizados, com acabamento e pintura na cor branca.	20	JV ESPORTES	Par	4958,55	99.171,00
53	UNIFORME DE ARBITRAGEM: Jogo de uniforme Para árbitros com 04 peças cada (camisa, short, meião), material termotransfer e dryice, camisa com bolso frontais para cartões.	10	IDEIAS SPORT	Jogo	199,65	1.996,50
					Total	524.022,70

Valor Total Lote: R\$ 524.022,70 (quinhentos e vinte e quatro mil vinte e dois reais e setenta centavos)

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina, designado pela Portaria nº 012, de 01 de janeiro de 2021, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 10.520/2002, em face dos elementos constantes no processo administrativo em epígrafe, **RESOLVE** adjudicar em favor da empresa citada.

Carolina/MA, 10 de fevereiro de 2022.


AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Pregoeiro